EMV-KEL-DS | EMV Kabeleinfuhrungsleisten, teilbar

zur EinfUhrung und Abschirmung von Leitungen mit Stecker / IP55

IP54

Made in
Germany

IP55

Technische Daten

Schutzart IP (EN 60529)

Material

Brandklasse

Temperaturbereich

Montageart

Produktvarianten & Grof3en

EMV-KEL-DS 24|10

9 .

=S, [e] [e]

5
==

EMV-KEL-DS 24|7

o) .

—3 }
=, [e] [}

0d T

25
B

IP54, IP55

RoHS

compliant

[ ]
REACH

COMPLIANCE

Polyamid, hoch leitfahig beschichtet

UL94-HB

-40 C° bis 140 C°

Schrauben

Art.-Nr.

EAN

Verpackungseinheit

Fir max. Anzahl Leitungen
Max. Kabeldurchmesser
Lange

Breite

Art.-Nr.

EAN

Verpackungseinheit

Fir max. Anzahl Leitungen
Max. Kabeldurchmesser
Lange

Breite

99410
4251269322679
1

10

17 mm

147 mm

58 mm

99411
4251269322686
1

7

35 mm

147 mm

58 mm

Die teilbare Kabeleinfiihrungsleiste EMV-KEL-DS ist hochleitfahig metallisiert.

Die vordere Tulle (KT) dient zur Zugentlastung und Abdichtung tber den
Kabelmantel. Uber die rickseitige, leitfahige Tulle (EMV-KT) wird der Kabelschirm
Uber 360° kontaktiert.

Die EMV Kabeleinfihrung EMV-KEL-DS passt auf Standardausbriche flr 24-polige
schwere Steckverbinder. Fur die Ausbruchbreite kann aber anstatt 36 mm auch
bis zu 46 mm gewahlt werden. So kénnen auch Leitungen mit gréReren
konfektionierten Steckverbindern eingeflihrt werden.

Uber die im Lieferumfang enthaltene leitfahige Flachdichtung wird die
Kontaktierung zwischen der EMV-KEL-DS und der leitfahigen Gehausewand
realisiert.

Es besteht auch die Méglichkeit, Gewindebuchsen einzuziehen. Bitte fragen Sie
ihre gewlinschte Variante bei uns an. Die Ausfuhrung mit Gewindebuchsen
ermoglicht das Anschrauben der Kabeleinfihrungsleiste an der
Gehduseinnenseite. Dies schitzt vor Vandalismus und mutwilligem Abschrauben
von der AuBenseite.

Vorteile
Sowohl schirmgebundene als auch feldgebundene Stérungen kénnen
zuverlassig abgeleitet werden

Integrierte Zugentlastung und Abdichtung sind von der EMV-Kontaktierung
getrennt

Kratzfeste Oberflache
Kontaktierung des Kabelschirms tber 360°
EMV-Tullen komplett aus leitfahigem Elastomer

Sehr gute Ableitwerte

Sehr gute Abschirmwirkung bzgl. EMV-Dichtigkeit

Hohe 40 mm
Aufbauhdhe 40 mm
AusbruchgroBe 112 x 36 mm
Anzahl Schraublécher 4
Durchmesser Schraublécher 5,8 mm

Edelstahl V2A
10 x EMV-KT klein

Material Schrauben
Bestlickbar mit Tullen

10 x KT klein
Hohe 40 mm
Aufbauhdhe 40 mm
AusbruchgréBe 112 x 36 mm
Anzahl Schraublécher 4
Durchmesser Schraublécher 5,8 mm

Material Schrauben
Bestiickbar mit Tullen

Edelstahl V2A
6 x EMV-KT klein
1 x EMV-KT groB
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Art.-Nr.

EAN

Verpackungseinheit

Fir max. Anzahl Leitungen
Max. Kabeldurchmesser
Lange

Breite

99412
4251269322693
1

4

35 mm

147 mm

58 mm

Hohe

Aufbauhdhe

AusbruchgroBe

Anzahl Schraublécher
Durchmesser Schraublécher
Material Schrauben
Bestickbar mit Tullen

40 mm

40 mm

112 x 36 mm

4

5,8 mm
Edelstahl V2A

2 x EMV-KT klein
2 x EMV-KT groR

icolek

smart cable management



